Acta gesta coram Provisore, utpote in- 918 competenti, nulla declaranda fore non est ambigendum: hinc tamen provenit, quod videatur retractanda se questratio, utpote nulliter facta: ita sane judicassem, nisi proclamaret pietas causæ pro executione testamenti, increpans cunctantes hæredes, appellantem, ipsiusque patrem, ut igitur novæ rumpanter, & appellans cogatur ad obsequium supremæ voluntatis, ut ait Papin. in L. hereditas 53 ff. de petit. hæred. remittantur acta Ecclesiastico Judicio, ut agatur citius de impleanda voluntate testatoris: possum etenim ibi eadem acta probari, & ex illis Judex ad ulteriora procedere, Valasc. conf. 65. in fin. Lancelot. de attent. 2. p. cap. 6. num. 53. Cabed. p. 1. decis. 36. num. ult. Vivi decis. 331. num. 1. & 2. Vanisque penitus est timor appellantis credentis non posse ab Ecclesiastico Judice disolvi sequestrum ab alio factum, cum tota ratione causæ jurisdictionis ad eum spectet, posseque ratum habere sequestrum, præcipue cum ad illud remittetur ab eo, qui ipsum decrevit.

Circa expensarum damnationem Provisorum confirmarem, ne alias appellatus metu 319 hujusmodi condemnationis ab officii sui munere exercendo deterreatur, & causas, quas fovet, derelinquit, quas jam dolet regulariter destitutas, Ord. lib. 1. tit. 50. §. 1. & hac de causa toties excusari debet appellatus ab expensis, quoties de evideti illius calumnia in movenda lite non apparat, quamvis detur præsumptio, de qua ratione officii item movendo non tenetur juxta regularem L. 2. Cod. qui arus non poss. L. 1. ff. ad Turpib. late Gutier. pract. lib. 3 q 21. numer. 15. & 16. ful.

Jul. Clär. in §. fin. q. 62. vers. dixi supr. At vero ex actis non deprehenditur appellatus in evidenti calumnia, ut expensarum, vel damnorum pœna ei erogetur: nec dolose constat prosequutum fuisse appellantem, immo istius in implendo testimoniō improbanda segnities, & culpabilis mora ita appetet, ut pro ea cohibenda cogamur interim sustinere sequestrum, donec provideat Judex Ecclesiasticus, confirmetur igitur Provisor nullitate auctorum declarata. Ulyssipone 28. Septembris 1668. Leytaō.

Cum proximo Domino convenienti Rege. Abreu.

In qua formatione debet Judex Residuum observare partitiones factas in judicio ordinario, ut diximus supra, aut voluntatem testatoris, si fecerit inventarium, & si solutis debitibus, & legitis nihil inveniatur in bonis, nihil manet ad vinculum & cessat dispositio, quando testator residuum relinquit ad maioratus erectionem, ut supra diximus ex *L.* quod *Sabinus* §. idem ff. hæred. inst. ibi: *Ex reliqua parte hæres esto: quoniam cum nihil reliquum sit, ex nulla parte hæres institutus est*, *Castill lib. 4. contr. cap. 20. numer. 20. Cesar Carenaresol 91. numer. 2. de qua re est vindendus Themud. 3. p. dec. 298. Phæb. decij.*

45. Quod procedit, licet institutor dicat habere multa bona, quo casu, & maxime si fuerit negotiator idem procedit quia homines plus cogitant habere quam habent, *L. in fraudem 10 ff qui, & à quibus in numeris. ibi: Sæpe enim de facultaibus suis amplius quam in his est, sperant homines, quod frequenter accidit, his, qui transmarinas negotiationes, & alii regionibus quam in quibus ipsi morantur, per servos atque libertos exercent. quod sæpe attriti istis negotiationibus longo tempore id ignorant. §. in fraudem qui & ex quibus caus. man. Apocalyp cap 3 vers. quia dicit.*

322. Et facti majoria de pluribus bonis, & rebus, si constituta sunt rem illarum alienaverit, quoad illam est revocatus maioratus, & quod magis est quamvis dictam rem rehibeat, non reincidit in majoriam, ut per haec verba tradit *Gregor. Lop. 40. tit. 9. part. 6. & in L. 21. tit. 1. gloss. 1. part. 6. Aigul de meliorat in L. 1. gloss. 7. tit. 5. lib. 5. ex numer. 7. verbo, l. p. p. uel a revocar. Ripa in L. fin. q. 62. num. 208. Cod. revocari donat. Azeved. in L. 4. tit. 7. lib. 5. numer. 1. Taur. in L. 17. Taur. Tello Fernand. in d. L. 17 numer. 117. Mier de maior. p. 1. q. 43. num. 37. vers. duo, & num. 70. Menoch conf. 103. num. 23 & 36.*

323. Idem in legatis tradit text in L. rem legatum ff. adimend. leg. L. fideicōmissam §. si rem

leg. ff. 3. In donatione causa mortis DD. in L. Stthicum qui ff. leg. 1. & in donat. inter vi rum. L. cum hic §. si maritus ff. donat. inter L. si ex toto ff. leg. 1. & est potentior hac tacita revocatio, quam expressa, L. si alienam §. Marcelus ff. donat. caus. mort. L. cum maritus §. mulier ff. de pæct. dotal. L. quæstum §. precar. Mier. ubi supra.

Quod intelligendum est in maioratu erecto in contractu revocabili, aut testamento, non vero in maioratu irrevocabili, quia maioratus irrevocabilis factus in contractu creativo, aut oneroso, vel alio simili modo irrevocabili, sicut expresse non potest revocari, multo minus tacite, ut per haec verba inquit *Mier. d. q. 43. n. 82. vers. & in bac.*

Ideoque maioratus erectus in contractu dotali, ex quo filii habent jus quæstum, nec per ingratitudinem potest revocari, ut ex *Molin. Cost. & aliis tenet Olea de cœff. jur. & att. tit. 2. q. 7. n. 19 & 20.*

Sed potest maioratus erectus revocari in bonis, licet sit factus certorum bonorum in contractu irrevocabili per constituentem, & assignantem, cum in mutatione non consistat substantia maioratus, & possint alia bona æquivalentia subrogari, *Augul. de melior lib. 3. gloss. 2. num. 4. Tell. Fern. in L. 20. Taur. num. 14. Castill. lib. 4. contr. cap. 35. numer. 60. & 61.*